
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 0495970442  

 C.F. 90015600282 – Codice univoco UF5XSR – Codice IPA istsc_pdic896004 
e-mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it   sito web: iccittadella.edu.it 

Scuole dell’Infanzia, Scuole primarie e Secondaria di primo grado 
________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

Prot. n° (vedi segnatura)                            lì, (vedi segnatura)  
 

Codice CUP: H54D25003430007 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-
azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 

2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  
Alla sezione Amministrazione Trasparente  
del Sito web dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio “Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027” - Priorità Scuola e competenze (FSE+) - “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   l’avviso prot. 81652 del 23.05.2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 

2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” – Scuola e 
Competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto 
alla dispersione scolastica; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 33/2025 del 27/06/2025 e del Consiglio di Istituto n. 45 del 
30/06/2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto “Piano Estate Cittadella 2025-2026”, protocollato con n. prot. 8859 del 
13/06/2025 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Preso atto che per il Progetto “Piano Estate Cittadella 2025-2026”, è stato generato il CUP 
H54D25003430007; 

Vista   la notifica di autorizzazione della candidatura in oggetto del 26/06/2025 ricevuta dall’Autorità di 
Gestione e protocollata da questo Istituto scolastico in data 26/06/2025 n. 9438 per l’importo di 
€ 75.720,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 
2021-2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009599 - 02/07/2025 - V
I.1 - I

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/


Ritenuto che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 
Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
DECRETA 

 
 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente Progetto di cui 
all’Avviso prot. nr. 81652 del 23.05.2025 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – riguardante Fondi strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla 
dispersione scolastica– Sotto azione ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di 
riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 
motivazione allo studio. Interventi per gli studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative multi-disciplinari 
e multiculturali, recupero degli apprendimenti), “Piano Estate Cittadella 2025-2026”, come di seguito specificato:   

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti:  

 

ENTRATE: 

  

Aggregato Voce Sottovoce Importo finanziato 

02  
“Finanziamenti 

dall’Unione 
Europea” 

01 
“Fondi sociali europei 

(FSE)” 

01 
“Programma Nazionale 

21-27” (FSE+) 
€ 75.720,00 

 

SPESE: 

 

Attività/Progetto Sotto-scheda Importo finanziato 

P02 - Progetti in ambito 
Umanistico e sociale 

P02.9 

“Progetto ESO4.6.A4.A-
FSEPN-VE- 2024-103 - 

Avviso 81652 del 23.05.2025 
-  “Piano Estate Cittadella 

2025-2026”, 

 

€ 75.720,00 

 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 
129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 
        F.to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

    Maria Teresa Zambello 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009599 - 02/07/2025 - V
I.1 - I

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO


		2025-11-04T11:49:54+0000
	MARIA TERESA ZAMBELLO




